
Deliberazione del Consiglio dell’Unione N° 1  

 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
_____________________________________________________________________________________ 
   
ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

N°  1  del  13/06/2016 
 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI DI BELLUSCO E 
MEZZAGO. 

 
Il giorno  tredici, del mese Giugno, dell’anno 2016 alle ore 21:00, presso questa sede comunale, convocati 
in seduta  ordinaria ed in  Prima convocazione con avviso scritto del Presidente del Consiglio dell’Unione, 
notificato a norma di legge, i Signori Consiglieri dell’Unione si sono riuniti per deliberare sulle proposte di 
deliberazione iscritte all’ordine del giorno. Assume la presidenza  il Presidente dell'Unione  Roberto 
Invernizzi. Assiste la seduta  il Segretario dell'Unione  Pepe Dott.ssa Lucia. 
 
Dei  Signori componenti il  Consiglio dell’Unione: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

INVERNIZZI ROBERTO X DOSSI MAURIZIO X 

PAROLINI ALESSANDRO X MONTI GIORGIO X 

COLOMBO MAURO X BONANOMI MICHELE X 

GOGLIO LORENZA LARA X BIFFI DARIO X 

STUCCHI FRANCESCO MARIO X CATTANEO VERONICA X 

BENVENUTI MARIA X MACCHIAVELLI LORENZO ROBERTO X 

BIELLA FERNANDO X DI VITO EMANUELE X 

BIFFI MARCO    

 
Totale Presenti: 14       Totale Assenti: 1 

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il  Consiglio dell’Unione ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 



Deliberazione del Consiglio dell’Unione N° 1  

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI DI BELLUSCO E 
MEZZAGO. 

 
Apre la seduta il Sindaco Invernizzi, il quale fino a nomina del presidente dell’Unione è provvisoriamente il 
rappresentante legale dell’Ente Unione 
 
Alle ore 21,15 entra il Consigliere Biffi Marco 
 
Presenti 15 
 
Sindaco Invernizzi: a seguito della grave tragedia che ha colpito la città di Orlando in Florida con l’uccisione 
di più di 50 persone, vorrei proporre un minuto di silenzio. 
Dopo il minuto di silenzio il consigliere Biella interviene: vorrei far rilevare pur nel dolore e nella gravità del 
fatto, che in certi casi l’integrazione tra i popoli non è possibile.  Veniamo da storie troppo diverse le une 
dalle altre. Vorrei citare una frase di Oriana Fallaci che diceva: non tutti gli islamici sono terroristi, ma tutti i 
terroristi sono islamici. Certe cose ci dovrebbero far riflettere e non pretendere forzatamente integrazioni 
che forse non si avvereranno mai 
Sindaco Invernizzi: non precludo di certo al consigliere di esprimere la sua opinione in questa sede. Siamo in 
un contesto democratico, anche se personalmente posso non essere d’accordo. 
 
Il sindaco Invernizzi procede poi ad illustrare il punto all’ordine del giorno 

 
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 
 
Richiamate: 

- La deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Bellusco n. 28/2016, ELEZIONE DEI 
CONSIGLIERI DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO, con la quale il 
Consiglio Comunale del Comune di Bellusco ha eletto i consiglieri membri del Consiglio dell’Unione 
Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago nelle persone di Invernizzi Roberto, Parolini 
Alessandro, Colombo Mauro, Goglio Lorenza Lara, Stucchi Francesco Mario, Benvenuti Maria, Biella 
Fernando, Biffi Marco, Dossi Maurizio; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Mezzago n. 21/2016, ELEZIONE DEI 
CONSIGLIERI DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO, con la quale il 
Consiglio Comunale del Comune di Mezzago ha eletto i consiglieri membri del Consiglio dell’Unione 
Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago nelle persone di Giorgio Monti, Bonanomi Michele 
Angelo, Cattaneo Veronica, Biffi Dario, Machiavelli Lorenzo Roberto, Di Vito Emanuele; 

 
Richiamate, per analogia, le disposizioni relative alla ineleggibilità ed incompatibilità con la carica di 
Consigliere comunale di cui al Capo II Titolo III della Parte I del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto altresì l’art. 61 del D.lgs. 267/2000 sulle cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco, 
nonché il D.lgs. n. 235 del 31/12/2012 e il D.lgs. n. 39 del 08/04/2013; 
 
Dato atto che, essendo gli eletti Sindaci e consiglieri comunali, i profili e le cause di ineleggibilità e 
incompatibilità sono stati verificati dai rispettivi comuni al momento della elezione a Sindaco e consigliere 
comunale, successivamente alla proclamazione degli eletti nell’ultima tornata elettorale, dai rispettivi uffici 
comunali;  
 
Preso atto del parere reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto lo Statuto dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago; 
 
Con voti unanimi, espressi dai consiglieri per alzata di mano 



Deliberazione del Consiglio dell’Unione N° 1  

 
DELIBERA 

 
Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di consigliere dell’Unione Lombarda dei Comuni di 
Bellusco e Mezzago i sottoelencati Consiglieri comunali dei Comuni di Bellusco e Mezzago, dando atto che 
essi sono stati eletti con le precitate deliberazioni consiliari nei rispettivi Consigli Comunali: 
 
Invernizzi Roberto, Parolini Alessandro, Colombo Mauro, Goglio Lorenza Lara, Stucchi Francesco Mario, 
Benvenuti Maria, Biella Fernando, Biffi Marco, Dossi Maurizio per il Comune di Bellusco 
 
Monti Giorgio, Bonanomi Michele Angelo, Cattaneo Veronica, Biffi Dario, Macchiavelli Lorenzo Roberto, 
Di Vito Emanuele per il Comune di Mezzago 
 
 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con voti unanimi espressi dai consiglieri per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 



Deliberazione del Consiglio dell’Unione N° 1  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE. 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI DI BELLUSCO E 

MEZZAGO. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il 
Segretario Comunale esprime il proprio  parere favorevole di regolarità tecnica. 

  

 

  IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

    Pepe Dott.ssa Lucia  
 

 
 



Deliberazione del Consiglio dell’Unione N° 1  

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE  
  Roberto Invernizzi 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
  Pepe Dott.ssa Lucia 

 
 

PUBBLICAZIONE  / COMUNICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata PUBBLICATA in data odierna all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
La stessa sarà esecutiva ad ogni effetto di legge decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 

Addi, 28/06/2016  IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
   Pepe dott.ssa Lucia 

   

 
   
 
           

  
  

 
 


